
 

  LATVIJAS REPUBLIKAS 

DAUGAVPILS PILSĒTAS DOME 

Reģ. Nr. 90000077325, K. Valdemāra iela 1, Daugavpils, LV-5401, tālrunis 65404344, 65404346, fakss 65421941               

e-pasts: info@daugavpils.lv   www.daugavpils.lv 

 

ĀRKĀRTAS SĒDES  PROTOKOLS 

Daugavpilī 

 

 

2021.gada 4.martā                                                                                           Nr.7 

                          

SĒDE NOTIEK VIDEOKONFERENCES REŽĪMĀ 

 

SĒDE SASAUKTA  plkst. 16:00 

SĒDI ATKLĀJ  plkst. 16:00 

 

SĒDES DARBA KĀRTĪBA: 

1.   Par apbalvojuma „Mūža ieguldījums” piešķiršanu.  

2. Par līdzekļu piešķiršanu no pamatbudžeta programmas „Izdevumi neparedzētiem 

gadījumiem” Sociālo pakalpojumu centram bērniem un jauniešiem „Priedīte”.  

3. Par līdzekļu piešķiršanu no pamatbudžeta programmas „Izdevumi neparedzētiem 

gadījumiem” Daugavpils pilsētas domes pamatbudžeta programmai „Bāriņtiesa”. 

4. Par līdzekļu piešķiršanu no pamatbudžeta programmas „Izdevumi neparedzētiem 

gadījumiem” Daugavpils pilsētas pašvaldības iestādei „Sociālais dienests”. 

5.   Par likumprojekta “Grozījumi Augstskolu likumā” virzību saistībā ar Daugavpils 

Universitātes statusu. 

6.   Par atbalstu universitātes statusa saglabāšanai Daugavpils Universitātei. 

 

SĒDI VADA – Daugavpils pilsētas domes priekšsēdētājs Igors Prelatovs 

  

SĒDĒ PIEDALĀS -  14  Domes deputāti  –  A.Broks, J.Dukšinskis, R.Eigims, A.Elksniņš, 

                                                                        A.Gržibovskis, L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina 

                                                                        V.Kononovs, N.Kožanova, J.Lāčplēsis, 

                                                                         I.Prelatovs, H.Soldatjonoka, A.Zdanovskis.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 

SĒDĒ NEPIEDALĀS  - 1 Domes deputāts –  M.Lavrenovs – iemesls nav zināms 

 

SĒDĒ PIEDALĀS      - pašvaldības administrācijas darbinieki:  

                                S.Šņepste,  R.Golovans, E.Praņevska, I.Saveļjeva, J.Oļenovs, 

                                D.Krīviņa, J.Jemeļjanovs, E.Upeniece, E.Ugarinko, Ž.Kobzeva, 

                                   

                                    - pašvaldības budžeta iestādes darbinieki: 

                                       L.Smikova, L.Drozde 

 

                                       Daugavpils Universitātes pārstāvji- I.Kokina, J.Kudiņš 

 

SĒDI PROTOKOLĒ  - Domes protokolu lietvedības pārzine S.Rimicāne 

 



2 
 

   

1.§ (124) 

 

Par apbalvojuma „Mūža ieguldījums” piešķiršanu 

I.Saveļjeva, I.Prelatovs 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Nolikuma par 

Daugavpils pilsētas domes apbalvojumiem, kas apstiprināts ar Daugavpils pilsētas domes 

2010.gada 22.aprīļa lēmumu Nr.279, 1.5.3., 6.1., 6.6.punktiem, ņemot vērā Daugavpils pilsētas 

domes Izglītības un kultūras jautājumu komitejas 2021.gada 4.marta sēdes atzinumu, Finanšu 

komitejas 2021.gada 4.marta sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Broks, 

J.Dukšinskis, R.Eigims, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina, 

V.Kononovs, N.Kožanova, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, H.Soldatjonoka, A.Zdanovskis), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Daugavpils pilsētas dome nolemj: 

 

Par ilggadēju, godprātīgu, pašaizliedzīgu un augsti profesionālu darbu Daugavpils pilsētas 

labā piešķirt apbalvojumu „Mūža ieguldījums” un naudas balvu EUR 1500 (viens tūkstotis 

pieci simti euro) apmērā ilggadējai Daugavpils kultūras darbiniecei Regīnai Osmanei. 

 

 

2.§ (125) 

 

Par līdzekļu piešķiršanu no pamatbudžeta programmas „Izdevumi neparedzētiem 

gadījumiem” Sociālo pakalpojumu centram bērniem un jauniešiem „Priedīte” 

L.Smikova, I.Prelatovs 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 30.pantu, Daugavpils pilsētas domes 2018.gada 9.augusta noteikumu 

Nr.2 „Noteikumi par Daugavpils pilsētas pašvaldības budžeta izstrādāšanu, apstiprināšanu, 

grozījumu veikšanu, izpildi un kontroli” 37.punktu, ņemot vērā Daugavpils pilsētas domes 

Finanšu komitejas 2021.gada 4.marta sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Broks, 

J.Dukšinskis, R.Eigims, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina, 

V.Kononovs, N.Kožanova, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, H.Soldatjonoka, A.Zdanovskis), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Daugavpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Piešķirt līdzekļus Sociālo pakalpojumu centram bērniem un jauniešiem „Priedīte” (reģ. 

Nr.90010437371, juridiskā adrese: Turaidas iela 36, Daugavpils) no pamatbudžeta programmas 

„Izdevumi neparedzētiem gadījumiem” 32 016 EUR (trīsdesmit divi tūkstoši sešpadsmit eiro, 

00 centi) apmērā, piemaksai par darbu īpašos apstākļos Covid-19 pandēmijas laikā. 

2. Veikt apropriācijas palielināšanu Sociālo pakalpojumu centram bērniem un jauniešiem 

„Priedīte” pamatbudžeta programmā „Iestādes darbības nodrošināšana” saskaņā ar pielikumu 

 

Pielikumā:  1. Sociālo pakalpojumu centra bērniem un jauniešiem „Priedīte” pamatbudžeta 

programmas „Iestādes darbības nodrošināšana” ieņēmumu un izdevumu tāmes 

grozījumi 2021.gadam. 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

3.§ (126) 

 

Par līdzekļu piešķiršanu no pamatbudžeta programmas „Izdevumi neparedzētiem 

gadījumiem” Daugavpils pilsētas domes pamatbudžeta programmai „Bāriņtiesa” 

E.Praņevska, I.Prelatovs 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 30.pantu, Daugavpils pilsētas domes 2018.gada 9.augusta noteikumu 

Nr.2 „Noteikumi par Daugavpils pilsētas pašvaldības budžeta izstrādāšanu, apstiprināšanu, 

grozījumu veikšanu, izpildi un kontroli” 37.punktu, ņemot vērā Daugavpils pilsētas domes 

Finanšu komitejas 2021.gada 4.marta sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Broks, 

J.Dukšinskis, R.Eigims, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina, 

V.Kononovs, N.Kožanova, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, H.Soldatjonoka, A.Zdanovskis), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Daugavpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Piešķirt līdzekļus pamatbudžeta programmā „Bāriņtiesa” no pamatbudžeta programmas 

„Izdevumi neparedzētiem gadījumiem” 7 529,00 EUR (septiņi tūkstoši pieci simti divdesmit 

deviņi euro 00 centi) apmērā, piemaksai par darbu īpašos apstākļos Covid-19 pandēmijas laikā. 

2. Veikt apropriācijas palielināšanu pamatbudžeta programmā „Bāriņtiesa” saskaņā ar 

pielikumu. 

 

Pielikumā: 1. Daugavpils pilsētas domes pamatbudžeta programmas „Bāriņtiesa” ieņēmumu un 

izdevumu tāmes grozījumi 2021.gadam. 

 

 

4.§ (127) 

 

Par līdzekļu piešķiršanu no pamatbudžeta programmas „Izdevumi neparedzētiem 

gadījumiem” Daugavpils pilsētas pašvaldības iestādei „Sociālais dienests” 

    L.Drozde, V.Kononovs, J.Lāčplēsis, A.Elksniņš, A.Zdanovskis, I.Prelatovs 

 

M.Dimitrijeva konstatē, ka lēmuma projekts ir balstīts uz 2020.gada 21.decembra domes 

lēmuma 4.punktu, un pievērš uzmanību uz šī lēmuma piemērošanu, ka piemaksas var būt tikai 

Covid-19 iesaistītajiem darbiniekiem, kuri ir kontaktpersonas. 

V.Kononovs  piedāvā atlikt lēmuma projektu, uz uzlikt par pienākumu L.Drozdei 

pilnveidot lēmuma projektu. 

Sēdes vadītājs lūdz deputātus balsot par priekšlikumu, 

atklāti balsojot: PAR – 6 (R.Eigims, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, V.Kononovs, 

N.Kožanova, A.Zdanovskis), PRET – nav, ATTURAS – 8(A.Broks, J.Dukšinskis, 

L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, H.Soldatjonoka), Daugavpils 

pilsētas dome nolemj: 

Priekšlikums nav atbalstīts. 

 

Par balsošanas motīviem: V.Kononovs, J.Lāčplēsis, A.Elksniņš, A.Zdanovskis. 

 

Deputāts A.Elksniņš nepiedalās lēmuma pieņemšanā. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 16.panta otro daļu, ņemot vērā Daugavpils pilsētas domes 2018.gada 

9.augusta noteikumu Nr.2 „Noteikumi par Daugavpils pilsētas pašvaldības budžeta 

izstrādāšanu, apstiprināšanu, grozījumu veikšanu, izpildi un kontroli” 40.punktu, Covid-19 

infekcijas izplatības pārvaldības likuma 2.panta pirmās daļas 1. un 2.punktu,  Ministru kabineta 



4 
 

2020.gada 6.novembra rīkojumu Nr. 655 ”Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu” (spēkā līdz 

06.04.2021.), Daugavpils pilsētas domes 21.12.2020. lēmumu Nr.671 “Par apropriācijas pārdali 

starp pamatbudžeta programmām Daugavpils pilsētas pašvaldības iestādei “Sociālais dienests’’ 

4.punktu, Daugavpils pilsētas domes 2011.gada 11.marta noteikumu Nr.3 „Noteikumi par 

amatpersonu un darbinieku atlīdzību Daugavpils pilsētas domē un Daugavpils pilsētas 

pašvaldības budžeta iestādēs” III nodaļas 9. un 12.2 punktiem, un ņemot vērā straujo Covid-19 

infekcijas izplatību Daugavpils pilsētas pašvaldībā un pieaugošo sociālajā nozarē strādājošo 

darbinieku amata (darba) specifiku, darba apjoma pieaugumu, pārslodzes risku, darbu 

paaugstināta riska apstākļos, un, ņemot vērā, darbinieku personisko ieguldījumu, sniedzot 

sociālos pakalpojumus un sociālo palīdzību klientiem ar iespējami slēpto Covid-19 infekciju 

(t.sk. klientiem, kuriem nav iespējams sniegt sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus 

attālināti, tos nodrošinot klātienē), balstoties uz Daugavpils pilsētas domes (turpmāk – Domes) 

Domes Finanšu komitejas 2021.gada 4.marta  sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 8 

(A.Broks, J.Dukšinskis, L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, 

H.Soldatjonoka), PRET – nav, ATTURAS – 5 (R.Eigims, A.Gržibovskis, V.Kononovs, 

N.Kožanova, A.Zdanovskis ), Daugavpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Piešķirt līdzekļus no pamatbudžeta programmas „Izdevumi neparedzētiem 

gadījumiem” 141 471 EUR (viens simts četrdesmit viens tūkstotis četri simti septiņdesmit viens 

euro, 00 centi) apmērā Daugavpils pilsētas pašvaldības iestādei „Sociālais dienests” 

(reģ.Nr.90001998587, juridiskā adrese: Vienības iela 8, Daugavpils) darbinieku piemaksai par 

darbu paaugstināta riska apstākļos ārkārtas situācijas laikā sociālo pakalpojumu un palīdzības 

sniegšanā tieši iesaistītajiem sociālā darba speciālistiem, aprūpētājiem un citiem dienesta 

darbiniekiem. 

2.  Veikt apropriācijas palielināšanu Daugavpils pilsētas pašvaldības iestādes „Sociālais 

dienests” pamatbudžeta programmām: 

2.1 palielināt apropriāciju pamatbudžeta programmā “Iestādes darbības 

nodrošināšana” par 95 193,00 EUR saskaņā ar 1.pielikumu; 

2.2 palielināt apropriāciju pamatbudžeta programmā “Mājas aprūpes pakalpojumi” 

par 19927,00 EUR ar 2.pielikumu; 

2.3 palielināt apropriāciju pamatbudžeta programmā “Sociālo pakalpojumu sniedzēju 

pakalpojumi” par 17 129,00 EUR saskaņā ar 3.pielikumu; 

2.4  palielināt apropriāciju pamatbudžeta programmā “Sociālā aizsardzība 

invaliditātes gadījumā" par 9 222,00 EUR saskaņā ar 4.pielikumu. 

 

Pielikumā: 1. Pašvaldības budžeta iestādes „Sociālais dienests” pamatbudžeta 

programmas “Iestādes darbības nodrošināšana” ieņēmumu un izdevumu 

tāmes grozījumi 2021.gadam. 

2. Pašvaldības budžeta iestādes „Sociālais dienests” pamatbudžeta 

programmas “Mājas aprūpes pakalpojumi” ieņēmumu un izdevumu tāmes 

grozījumi 2021.gadam. 

3. Pašvaldības budžeta iestādes „Sociālais dienests” pamatbudžeta 

programmas “Sociālo pakalpojumu sniedzēju pakalpojumi” ieņēmumu un 

izdevumu tāmes grozījumi 2021.gadam. 

4. Pašvaldības budžeta iestādes „Sociālais dienests” pamatbudžeta 

programmas “Sociālā aizsardzība invaliditātes gadījumā” ieņēmumu un 

izdevumu tāmes grozījumi 2021.gadam. 

 

 

 

 

 



5 
 

5.§ (128) 

 

Par likumprojekta “Grozījumi Augstskolu likumā”  

virzību saistībā ar Daugavpils Universitātes statusu 

A.Broks, A.Elksniņš, J.Lāčplēsis, I.Kokina, J.Dukšinskis, V.Kononovs, L.Jankovska, 

I.Prelatovs, J.Dukšinskis 

 

A.Broks lūdz papildināt lēmuma projektu ar 3.unktu, “Nosūtīt Latvijas Republikas Saeimai 

un Izglītības un Kultūras ministrijai Daugavpils pilsētas domes vēstuli par likumprojektu 

“Grozījumi Augstskolu likumā””. 

A.Elksniņš jautā, kāpēc lēmuma projektā nav Daugavpils pilsētas domes pozīcijas par 

Daugavpils Universitāti? 

A.Broks atbild, ka Daugavpils pilsētas domes pozīcija ir atspoguļota lēmuma projekta 

2.punktā. 

I.Kokina lūdz Irēnai Kokinai prezentēt Daugavpils Universitāti. 

A.Elksniņš jautā A.Brokam, kādas Jūs redzat iespējas, ka Daugavpils Universitāte varētu 

saglabāt savu statusu? 

A.Broks atbild, ka 4000 studentu ir vienīgais šķērslis, lai Daugavpils Universitāte saglabātu 

statusu. 

I.Kokina jautā Irēnai Kokinai, ka līdzīga situācija bija Latvijas kultūras un mākslas 

augstskolās, bet pateicoties augstskolu nostājai un sabiedrības spiedienam šie kritēriji tika 

noņemti. 

I.Kokina atbild. 

J.Dukšinskis jautā, vai kvantitatīvais kritērijs ir vienīgais, kas traucē Daugavpils 

Universitātes statusa saglabāšanai? 

Irēna Kokina skaidro Daugavpils Universitātes novērtējumus. 

 

Debates: A.Elksniņš, A.Kononovs, J.Lāčplēsis, I.Kokina, L.Jankovska J.Dukšinskis, 

A.Broks. 

 

Sēdes vadītājs lūdz deputātus izteikt priekšlikumus: 

 

A.Broks lūdz papildināt lēmuma projektu ar 3.unktu, “Nosūtīt Latvijas Republikas Saeimai 

un Izglītības un Kultūras ministrijai Daugavpils pilsētas domes vēstuli par likumprojektu 

“Grozījumi Augstskolu likumā””, 

 

atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Broks, J.Dukšinskis, R.Eigims, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, 

L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina, V.Kononovs, N.Kožanova, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, 

H.Soldatjonoka, A.Zdanovskis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Daugavpils pilsētas dome 

nolemj: 

 

Priekšlikums ir atbalstīts. 

 

A.Elksniņš izsaka priekšlikumu, Daugavpils pilsētas domei pieņemt lēmumu sekojošā 

redakcijā: “2. Daugavpils pašvaldības un tās iedzīvotāju interesēs atbalstīt universitātes statusa 

saglabāšanu Daugavpils Universitātei”. 

 

Sēdes vadītājs lūdz deputātus balsot par priekšlikumu, 

 

atklāti balsojot: PAR – 6 (R.Eigims, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, V.Kononovs, 

N.Kožanova, A.Zdanovskis), PRET – nav, ATTURAS – 8(A.Broks, J.Dukšinskis, 



6 
 

L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, H.Soldatjonoka), Daugavpils 

pilsētas dome nolemj: 

 

Priekšlikums nav atbalstīts. 

 

A.Elksniņš izsaka priekšlikumu, “Aicināt Valsts prezidentu iestāties par universitātes 

statusa saglabāšanu Daugavpils Universitātei, un gadījumā, ja lēmuma projekta grozījumi 

Augstskolu likumā Nr.702/PL13 tiek pieņemti otrā lasījuma apstiprinātajā redakcijā to 

neizsludināt, bet nodot Saeimai caurskatīšanai”. 

 

Sēdes vadītājs lūdz deputātus balsot par priekšlikumu, 

 

atklāti balsojot: PAR – 6 (R.Eigims, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, V.Kononovs, 

N.Kožanova, A.Zdanovskis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Daugavpils pilsētas dome 

nolemj: 

 

Priekšlikums nav atbalstīts. 

 

Deputāti: A.Broks, J.Dukšinskis, L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, 

H.Soldatjonoka nepiedalās balsojumā. 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, Daugavpils 

pilsētas domes 2005.gada 11.augusta saistošo noteikumu Nr.5 “Daugavpils pilsētas pašvaldības 

nolikums” 30.5 apakšpunktu, atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Broks, J.Dukšinskis, R.Eigims, 

A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina, V.Kononovs, N.Kožanova, 

J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, H.Soldatjonoka, A.Zdanovskis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Daugavpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Pieņemt zināšanai un tālākai rīcībai Daugavpils Universitātes ziņojumu par 

likumprojekta “Grozījumi Augstskolu likumā” virzību un iespējamo ietekmi uz Daugavpils 

Universitātes turpmāko attīstību. 

2. Aicināt LR Saeimas Izglītības, kultūras un zinātnes komisiju un Saeimas deputātus, 

izskatot likumprojekta 3.panta ceturtajā daļā ietverto 32 punktu, izslēgt atbildīgās komisijas 

atbalstīto 7.apakšpunktu, t.i. nodrošina “ne mazāk kā 4000 studējošo”. 

3. Nosūtīt Latvijas Republikas Saeimai un Izglītības un Kultūras ministrijai Daugavpils 

pilsētas domes vēstuli par likumprojektu “Grozījumi Augstskolu likumā”. 

 

Pielikumā: 1. Domes atbalsta vēstules projekts. 

 

 

6.§ (129) 

 

Par atbalstu universitātes statusa saglabāšanai Daugavpils Universitātei 

A.Elksniņš, V.Kononovs, I.Prelatovs 

 

Pamatojoties uz Eiropas vietējo pašvaldību hartas 3.pantu, likuma “Par pašvaldībām” 

6.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.pantapirmās daļas 27.punktu, 41.panta pirmās daļas 4.punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 5 (R.Eigims, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, V.Kononovs, 

N.Kožanova), PRET – nav, ATTURAS – 1(A.Zdanovskis), Daugavpils pilsētas dome nolemj: 

Lēmums nav atbalstīts. 

 



7 
 

Balsojumā nepiedalās deputāti: A.Broks, J.Dukšinskis, L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina, 

J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, H.Soldatjonoka. 

V.Kononovs par balsošanas motīviem. 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 17.26 

   

 

Sēdes vadītājs:   

Domes priekšsēdētājs            (personiskais paraksts)                                       I.Prelatovs  

                                                                                                                                                        

 

 

Protokoliste               (personiskais paraksts)                                                  S.Rimicāne                                                                                        

 

 

 


